
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» 

(МБОУ «Гимназия №  1») 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.12.2022 г.                                                                                                              № 168/5 

г. Ханты-Мансийск  

                                                            

«О назначении ответственного и подключении ко ФГИС «Моя школа» 

 

На основании частей 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с частью 4 статьи 2 

Федерального закона от 30.12.2021 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об образовании в Российской Федерации», с постановлением Правительства РФ от 

13.07.2022 № 1241 «О федеральной государственной информационной системе «Моя 

школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных 

систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и 

исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить ответственным за подключение МБОУ «Гимназия №1»  к федеральной 

государственной информационной системе «Моя школа» (далее – ФГИС «Моя школа») и 

контроль работы ФГИС «Моя школа» на территории МБОУ «Гимназия №1» заместителя 

директора по учебной работе и информатизации образовательного процесса Фирсову М.Л. 

2. Назначить заместителя директора по учебной работе и информатизации 

образовательного процесса Фирсову М.Л. работником, имеющим профиль 

«Администратор ОО» во ФГИС «Моя школа». 

3. Заместителю директора по учебной работе и информатизации образовательного 

процесса Фирсовой М.Л.: 

 обеспечить подключение МБОУ «Гимназия №1» и всех ее педагогических 

работников ко ФГИС «Моя школа» в срок до 31.01.2023; 

 оказывать поддержку при подключении обучающихся и их родителей (законных 

представителей) ко ФГИС «Моя школа»; 

 организовать техническую поддержку обучающимися и их родителями 

(законными представителями) по вопросам взаимодействия со ФГИС «Моя 

школа» в срок до 31.01.2023; 

 взаимодействовать с муниципальным и региональным кураторами по вопросам 

подключения и взаимодействия со ФГИС «Моя школа»; 

 обеспечить участие педагогических работников МБОУ «Гимназия №1»  в 

обучении по вопросам взаимодействия со ФГИС «Моя школа». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                         

Директор                                                                                  Р.И. Шишкина 

 


		2023-10-19T17:11:27+0500
	Шишкина Римма Иозапасовна




